PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ РУДЯНСКОГО     СЕЛЬСОВЕТА

КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.05.2023г. г.
с.Рудяное                                          № 20 -п

О внесение изменений в постановление администрации Рудянского сельсовета от 20.12.2022г. № 37-п «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении административного регламента исполнения муниципальной функции по проведению проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории Рудянского сельсовета на 2023 год»
В целях совершенствования контрольно-надзорной деятельности при осуществлении муниципального контроля, в соответствии с Федеральным законом 31.07.2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом Рудянского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. 1. В приложении № 1 главу 2, пункт 1 изложить в следующей редакции: « Целями реализации программы являются:

- стимулирование добросовестного соблюдения обязательных требований всеми контролируемыми лицами;

- устранение условий, причин и факторов, способных привести к нарушениям обязательных требований и (или) причинению вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям;

- создание условий для доведения обязательных требований до контролируемых лиц, повышение информированности о способах их соблюдения.».
2. Главу 3 дополнить пунктом 3 следующего содержания : «Инспектор»/«должностные лица администрации Рудянского сельсовета, уполномоченные от ее имени осуществлять муниципальный контроль по обращениям контролируемых лиц и их представителей осуществляют консультирование в устной или письменной форме.

Консультирование осуществляется без взимания платы.

Устное консультирование осуществляется по телефону, посредством видео-конференц-связи, на личном приеме, либо в ходе проведения профилактического визита, контрольного мероприятия, публичного консультирования.

Личный прием контролируемых лиц проводится главой администрации. Информация о месте приема,  а также об установленных для приема днях и часах размещается   на официальном сайте в сети «Интернет» .

Консультирование при личном приеме контролируемых лиц проводится Инспекторами  Рудянского сельсовета в соответствии с графиком приема контролируемых лиц по предварительной записи.

Время ожидания в очереди контролируемым лицом и его представителем при индивидуальном консультировании на личном приеме не может превышать 15 минут после наступления назначенного времени.

Индивидуальное консультирование на личном приеме контролируемого лица и его представителя должностными лицами местной администрации             не может превышать 10 минут. Консультации о месте нахождения и графике работы Рудянского сельсовета, о справочных телефонах структурных подразделений Рудянского сельсовета, об адресе официального сайта, а также электронной почты  Рудянского сельсовета могут предоставляться   с использованием средств автоинформирования. При автоинформировании обеспечивается круглосуточное предоставление справочной информации.

Публичное письменное консультирование осуществляется путем размещения информационных материалов на информационных стендах Рудянского сельсовета, размещения на своем официальном сайте в сети «Интернет»  письменного разъяснения в случае поступления в течении 2 месяцев более 5 однотипных обращений контролируемых лиц и их представителей, подписанного уполномоченным должностным лицом  Рудянского сельсовета.

Публичное устное консультирование осуществляется уполномоченным должностным лицом с привлечением средств массовой информации - радио, телевидения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления с.Рудяное» и разместить его на официальном сайте Рудянского сельсовета.

Глава Рудянского сельсовета                                        Д. П. Величко